
Prozatímní zpráva Vyšetřovací komise 31.3.2016 

Členové komise: Dobromil Nováček, Linda Henzélyová, Jindřich Činčura, Miroslav Horník 

 

Komise provedla fyzickou kontrolu části přihlášek nových (přijatých od 17. 11.2015 – 27.1. 

2016) členů za přítomnosti Evy Bartuňkové a osazenstva sekretariátu, Dany Machátové a 

Dagmar Jiřinové. 

Při kontrole byly zjištěny následující nedostatky: 

1. u šesti přihlášek chybí podpis - přihlášky jsou neplatné, 

2. u dvou přihlášek chybné vyplnění - buď chybí člen, nebo zákonný zástupce (jedná se o 

nezletilé osoby), 

3. některé přihlášky byly vyplněny stejným stylem písma (včetně podpisů) (skupiny čtyř a 

jedenácti přihlášek), 

4. u množství přihlášek nezanesené kontaktní údaje (telefony, e-maily) v systému, 

5. (pochopitelné vzhledem k náporu přihlášek počátkem roku), 

6. u množství přihlášek chybějící kontaktní údaje (neúplně vyplněné). 

Kontrolní komise navrhuje: 

 Změnu stanov a volebního řádu v tom smyslu, že by volit mohli jen členové, kteří jsou 
členy svazu déle než jeden rok a mají zaplacené členské příspěvky ( tak to mají i na 
Slovensku). Pokud bychom chtěli, aby o otázkách svazu opravdu rozhodovali jen 
osoby, které mají o svaz zájem a nějak aktivně se podílejí na činnosti svazu, pak bych 
doporučila dát volební právo pouze osobám, které jsou ve svazu déle než 1 rok a mají 
zaplacený rozšířený členský příspěvek nebo nějakou licenci funkcionáře, trenéra či 
porotce. Tím do budoucna předejdeme situaci, která nyní nastala a nenavyšovala se 
členská základna jen z důvodu hlasů pro období voleb. 

  

 Doplnění řádů o ustanovení, že sekretariát do budoucna může zaregistrovat jen 
člena, který řádně vyplní přihlášku, tj. vyplní veškeré údaje ( tyto údaje musíme 
specifikovat – jméno, příjmení, r.č., telefon, email, souhlas se stanovami svazu a 
dalšími dokumenty, datoval a podepsal přihlášku).  Pokud přihláška něco nebude 
obsahovat, vyzve sekretariát k doplnění přihlášky a do doby, než skutečnosti doplní, 
nepřijme žadatele za člena svazu. 

  

 Rovněž je důležité, aby sekretariát jednoznačně  dodržoval znění stanov ohledně 
vzniku a zániku členství. Pokud nějaký člen nezaplatí členské příspěvky, jeho členství 
zaniká a nevznikne zaplacením, ale novým podáním přihlášky a zaplacením, vyhneme 
se tak dalším problémům, které nyní vznikly. 

 

 Úpravu finančních toků, kdy základní členský příspěvek bude přidělen centru a divizím 

bude vracena poměrná část rozšiřujícího členského příspěvku. 


